REPUBLIKA E SHOIPERISH:
KESHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRIEJE
Komisioni i Financave, Taksave, Revizionimit

Daté 26.1.202¢6

Lenda: “PER MIRATIMIN E SISTEMEVE TE PIKEZIMIT PER PR ET i
STREHIMIT®. ’ OGRAMET SOCIALE TE

Analiza ligjore:

Ligji 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjit Nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrative
territoriale t& njésive té€ qeverisjes vendore t€ Republikés s€ Shqipéris€”, nenit 15, pika 3, t€ Ligjit Nr. 22/2018

“ Pér Strehimin Social ~, té nenit 12 pika “ a” te Vendimit té Késhillit t€ Ministrave Nr. 384, daté 12.06.201§
“Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim sipas ¢do programi social € strehimit dhe &
afateve e t& procedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, t€ VKM-s€ ar. 361 date
29.05.2019 “Pércaktimin e procedurave t€ zhvendosjes s€ individéve/familjeve nga vendbanimi a strehimi 1
tyre, né rastet e parashikuara né ligj, dhe té€ bashképunimit institucional”, VKM nr. 362 date€ 29.05.2019 «
Kriteret e dhénies sé subvencionit t& girasé pér kategorité qé gézojné€ pérpar€si n€ subvencionimin € girasé né
tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes s€ tij”, Vendimit nr. 453 dat€ 03.07.2019
“P&r masén e subvencionit t& interesave té kredisé dhe procedurén e dhénies s€ tij pér familjet g€ perfitone

banesé me kosto t& ulét, me kredi té leht€suara nga shteti”.

Situata aktuale e funksionit:
Sipas relacionit pérmbledhés t€ pérgatitur nga Drejtoria € Mbrojtjes se Konsumatorit dhe Strehimit

Kavajé, Kryetari i Bashkisé i paraget Késhillit Bashkiak dhe i propozon té vendose:

1 Miratimin e sistemeve té pikézimit pér programet sociale t€ strehimit, prane Bashkise Kavaj€ si

mé poshté:
a) Sistemi i pikézimit pér programin e banesave sociale me gera / subvencionimi 1 gerase ne

treg te lire. (Aneksi 1)
b) Sistemi i pikézimit pér programin e banesave me kosto te ulet / subvencionimi 1 interesave
te kredise . (Ancksi2 )
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Z Konnslom 1 Strehi‘mit do t€ marré né shqyrtim té gjitha kérkesat e aplikuesve pér strehim
SIpas programeve pérkatése té percaktuar m

3. Vendimi i Keshilljt Bashkiak Nr.03 dt, 23.

e ligj, referuar sistemit té pikezimit.
L 01/2013 *“ Pér miratimin e sistemit t€ pikézimit pér
pragramin e banesave sociale pér srehim “ revokohet .

4. Té ngarkohc?t me zbatimin e kétij vendimi Komisioni i Strehimit , Drejtoria e Mrojtjes sé
Kﬂnsumatont dhe Strehimit, Drejtorisa e Shérbimeve Sociale

Analiza Financiare:

Drejtoria/Sektori pergjegjes:
Drejtoria € Mbrojtjes se Konsumatorit dhe Strehimit Kavajé
Monitorimi dhe raportimi:
Drejtoria € Mbrojtjes se Konsumatorit dhe Strehimit Kavajé dhe Burimeve Ekonomike dhe t& gjitha

drejtorit€ t€ cilat jané pérgjegjése raportojné né Késhillin Bashkiak Kavajé sipas kérkesés sé
késhilltaréve. |

Impakti social/grupet qe preken:
Banorét e bashkisé€ Kavajé.

A eshte objekt konsultimi:

JO

Komisioni i perhershem i Financave, Taksave, Revizionimit u mblodhé mé daté 26.1.2026 dhe
shqyrtoi projekt-vendimin e mésipérm, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij.

Pas shqyrtimit té€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozoje Keshillit bashkiak:

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per shqyrtim
b- Miratimin e projekt aktit

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
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